Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2611

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

377 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el articulo
7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejeria
de Sanidad y Consumo, por la que se regula la seleccion de
personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud
(BORM 3.12.2002), a fin de determinar la letra de desempate
que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado organismo.

1.9) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, se convocaron bolsas de trabajo para la seleccién de personal
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorias del
citado organismo.

2.9) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten, en
cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre
de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccidn de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud (BORM
3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

“En caso de igualdad de puntuacidén de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segun el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacion alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolvera la desigualdad por sorteo.”

3.9) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacion del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidon, administracion y gestién
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 7.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccién de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomara como referencia, en orden
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de
criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuacién de

NPE: A-290122-377



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2612

los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocion interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) El sorteo se celebrara en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha
de la publicacion de la presente resolucidon en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

3.9) El resultado del sorteo sera de aplicacion a los listados correspondientes
a los plazos anuales de presentacion de méritos e instancias correspondientes al
afio 2021, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un nuevo
sorteo.

Murcia, 26 de enero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Poce
Lorenzo.

NPE: A-290122-377 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	631/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	633/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 13 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que por se convoc
	441/2022	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 98/2021, seguido ante la Sala de lo Contencioso Administra
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	480/2022	Corrección de error en la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-72/2022) de 20 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	491/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	647/2022	Resolución del tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista, opción Enfermería, que fueron convocadas por Resolución de 28 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
	652/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selecció
	648/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector General de Calidad Asistencial, Seguridad y Evaluación de este organismo, por el procedimiento de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	601/2022	Extracto de la Resolución de 24 de enero de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa Portugal.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	412/2022	Resolución de 13 de enero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación del Código de conducta en materia de subvenciones y 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	444/2022	Recurso de suplicación 117/2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-28T16:58:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



